平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 当社グループの主要取引先である新聞・印刷業界の設備投資は、依然低迷が続き回復が遅れており、売上が大幅に落
込むと見込まれ、特に輸出におきましては、超円高基調により受注の減少が見込まれます。
 利益面におきましても、売上の減少及び円高による為替の影響等により大きく減少する見込みです。

以 上

平成23年11月10日
各 位

上場会社名 株式会社 東京機械製作所
代表者 代表取締役社長 芝  則之
（コード番号 6335）
問合せ先責任者 経理部長 岡本 賢一
（TEL 03-3451-8143）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,060 △260 △380 △20 △0.23
今回修正予想(B) 5,000 △2,000 △2,300 △3,800 △43.44
増減額(B-A) △1,060 △1,740 △1,920 △3,780
増減率(%) △17.4 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

5,079 △3,110 △3,302 △3,807 △43.52

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,340 △350 △610 230 2.63
今回修正予想(B) 9,090 △4,830 △5,150 △5,240 △59.91
増減額(B-A) △7,250 △4,480 △4,540 △5,470
増減率(%) △44.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

11,518 △7,325 △7,664 3,291 37.63

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,010 △400 30 0.34
今回修正予想(B) 2,200 △2,500 △3,700 △42.30
増減額(B-A) △2,810 △2,100 △3,730
増減率(%) △56.0 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

4,111 △3,243 △3,721 △42.53

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,030 △570 330 3.77
今回修正予想(B) 5,220 △5,240 △5,170 △59.11
増減額(B-A) △6,810 △4,670 △5,500
増減率(%) △56.6 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

9,110 △7,560 3,481 39.80